ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

11/01/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2016
4/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
28/01/2016
28/01/2016
A PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, MATERIAL
DIDÁTICO E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO APRENDIZAGEM E LIMPEZA DAS ESCOLAS PARA O
ANO LETIVO DE 2016.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

43 ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: Gota Limpa Und 100 - 2,92    292,00

45 BALDE DE PLÁSTICO 20 LT - Marca: Arqplast Und 30 - 13,00    390,00

46 SACO DE LIXO 15 LITROS ROLO C/  100 SACOLAS - Marca:
Pato Limpo

Und 100 - 6,98    698,00

51 SABONETE LIQUIDO EMB. 5 LT. - Marca: Universal Und 10 - 15,54    155,40

Total do Fornecedor: 1.535,40

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

47 SACO DE LIXO 20LT COM 100 UNIDADES - Marca:
REDE+COMPRAS

PCT 100 - 10,05    1.005,00

48 SACO DE LIXO 40LT COM 100 UNIDADES - Marca:
REDE+COMPRAS

PCT 100 - 10,05    1.005,00

49 SACO P/ LIXO 30LT PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca:
REDE+COMPRAS

PCT 100 - 10,05    1.005,00

Total do Fornecedor: 3.015,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)

9 REGUA PLASTICO TRANPARENTE DE 30 CM - Marca: Walleu Und  1000 - 0,42    420,00

13 CADERNOS PEQUENOS DE CAPA DURA DE 48 FOLHAS COM
140MM X 200MM. - Marca: Credeal

Und 150 - 1,79    268,50

23 PINCEL DE QUADRO BRANCO QB10 COR VERMELHO, PRETO,
AZUL E VERDE - Marca: Grampline

Und 96 - 3,00    288,00

27 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Marca: Carbrink Und 40 - 3,31    132,40

São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

11/01/2016

Folha:  2/3

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)

30 GRAMPO PARA GRAMPEADOR; DE AÇO GALVANIZADO;
MEDINDO 26/6;  ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000
UNIDADES - Marca: Rafa

CX 10 - 2,40    24,00

31 CLIPS N°03 CX. C/ 500 UNIDADES E 500 GRAMAS  BOA
QUALIDADE - Marca: Rafa

CX 5 - 6,08    30,40

32 CLIPS GRANDE N. 6/0 CX. C/ 100 GR - Marca: Wire Flex CX   3 - 1,62    4,86

36 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 M LARGA - Marca:
Adelbras

Und  200 - 1,99    398,00

39 FITA ADESIVA 12MM X 40M - Marca: Adelbras Und 20 - 0,64    12,80

Total do Fornecedor: 1.578,96

LILIAN ZANELLA MEI     (4583)

10 APONTADOR BOA QUALIDADE - Marca: TRIS Und  1000 - 0,15    150,00

33 FOLHA DE PAPEL A4 210 MM X 297 MM, CAIXA COM 10 PCTS
CADA PACOTE C/500 FOLHAS. - Marca: NOBILY

CX 15 - 133,00    1.995,00

Total do Fornecedor: 2.145,00

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)

1 CADERNO BROCHURA 48 FL - Marca: CREDEAL Und  4000 - 0,65    2.600,00

4 BORRACHA BRANCA C/ 40 UNIDADES - Marca: ZAP CX 20 - 6,10    122,00

7 LAPIS DE COR CX. C/ 12 UN PEQUENO - Marca: MASTER CX   1000 - 1,57    1.570,00

8 LAPIS DE CERA EMB. 12 UNID. - Marca: KOALA CX 1000 - 1,05    1.050,00

12 CANETA AZUL BOA QUALIDADE CX. C/ 50 UN - Marca: MASTER CX   10 - 11,90    119,00

28 TESOURA GRANDE  PARA CORTAR 18 CM RETA - Marca:
JOCAR

Und 10 - 4,00    40,00

37 CARBONO COR PRETA COM 100 UN - Marca: RADEX CX   5 - 16,50    82,50

38 PAPEL A4 DIPLOMATA ( COR BRANCA )180 G/M , 210 MM X
297 MM COM 50 FOLHAS EM CADA CAIXA - Marca: OFF PAPER

CX 10 - 9,40    94,00

Total do Fornecedor: 5.677,50

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

40 SABAO EM PO EMB. 1 KG - Marca: CLASS Und  100 - 6,83    683,00

41 DESINFETANTE 5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: LORO Und 150 - 8,88    1.332,00

42 DETERGENTE  5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: LORO Und 100 - 10,33    1.033,00

44 ESPONJA PARA DAR BRILHO AO ALUMINIO EMB. 8 UN - Marca:
ZAVASKI

Und  100 - 1,64    164,00

50 SACO P/LIXO 50LT. PCTE. C/ 50 UN - Marca: SCS PCT 100 - 6,95    695,00

Total do Fornecedor: 3.907,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)

5 CADERNO CAPA DURA GRANDE  C/ 15 MATERIAS C/ 300FLS. -
Marca: PANAMERICANA

Und 15 - 10,40    156,00

São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2016 - PR

8/2016

8/2016

11/01/2016

Folha:  3/3

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)

6 LAPIS DE ESCRVER CX. C/ 144 UN DE BOA QUALIDADE -
Marca: LEO E LEO

CX   30 - 22,58    677,40

14 CARTOLINA BRANCA  MEDINDO APROX 0,50 X 0,50 CM -
Marca: SÃO MIGUEL

Und  200 - 0,35    70,00

15 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: JOCAR CX 20 - 1,35    27,00

16 E.V.A MEDINDO 40 X 60, 2 MM,  AMARELO BRASIL, BRANCO,
VERDE NATAL, AZUL CELESTE, LARANJA E VERMELHO -
Marca: EVAMAX

Und 600 - 0,95    570,00

29 GRAMPEADOR COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 100
FOLHAS - Marca: JOCAR

Und 10 - 37,50    375,00

34 ALFINETE COM 100 UNIDADES - Marca: JOCAR CX 10 - 3,00    30,00

35 FITA ADESIVA .PAPEL 18 MM X 50M  NA COR MARROM E
CONTÉM LÁTEX NATURAL - Marca: ADELBRAS

Und 100 - 2,70    270,00

Total do Fornecedor: 2.175,40

Total Geral: 20.034,26

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43)

São Bernardino,   28   de  Janeiro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO